2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26.05.2020
	№
	0103-адм

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.06.2016 №135
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании распоряжения Администрации Смоленской области от 31.03. 2020 г. № 542-р/адм «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 31. 01. 2020 г. № 261-ОД «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 21.04.2020 №86-адм «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утверждённым Решением Совета народных депутатов Починковского района Смоленской области от 29.07.1997 № 31
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в «Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 30.06.2016 №135 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.04.2020г. №92-адм) следующее изменение:

- пункт 2.2 раздела 2 «Формирование муниципального задания» дополнить абзацем следующего содержания:
 «При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю».
2. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (А.С. Ковалёв) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Прохоренкову И.Н.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

                  А.В. Голуб
Рег. № 0103-адм от 26.05.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 26.05.2020 10:26:13, Распечатал________________